
TARIFAS APLICADAS MARZO 2018

 TC NETO  TLU NETO  TBL NETO  TRT NETO  TDF NETO  TTL NETO  TA NETO 

Estrato1 -70% 550             528             3.504          2.490                      682             3                    21                      25.924                 -18.147                  7.777                          

Estrato2 -40% 1.099          1.056          7.008          5.427                      1.486          7                    42                      26.876                 -10.751                  16.126                        

Estrato3 -15% 1.557          1.496          9.928          8.052                      2.205          11                  59                      27.421                 -4.113                    23.308                        

Estrato4 0% 1.832          1.760          11.680        10.570                    2.894          14                  70                      28.820                 -                         28.820                        

Estrato5 90% 3.481          3.344          22.192        24.296                    6.652          32                  133                    31.647                 28.483                   60.130                        

Estrato6 245% 6.321          6.072          40.296        56.847                    15.564        74                  241                    36.352                 89.063                   125.416                      

No residencial pequeño productor -             

Comercial 2 100% 3.665          3.520          23.360        43.995                    12.046        1                    140                    43.363                 43.363                   86.726                        

oficial 0% 1.832          1.760          11.680        26.609                    7.286          35                  70                      49.272                 -                         49.272                        

No residencial gran productor

Comercial 100% 3.665          3.520          23.360        47.258                    12.939        62                  140                    45.472                 45.472                   90.944                        

oficial 0% 1.832          1.760          11.680        23.629                    6.470          31                  70                      45.472                 -                         45.472                        

 TC NETO  TLU NETO  TBL NETO  TRT NETO  TDF NETO  TTL NETO  TA NETO 

Estrato1 -70% 550             528             3.504          171                         47               0                    -                     15.999                 -11.199                  4.800                          

Estrato2 -40% 1.099          1.056          7.008          342                         94               0                    -                     15.999                 -6.399                    9.599                          

Estrato3 -15% 1.557          1.496          9.928          484                         133             1                    -                     15.999                 -2.400                    13.599                        

Estrato4 0% 1.832          1.760          11.680        570                         156             1                    -                     15.999                 -                         15.999                        

Estrato5 90% 3.481          3.344          22.192        1.082                      296             1                    -                     15.999                 14.399                   30.398                        

Estrato6 245% 6.321          6.072          40.296        1.965                      538             3                    -                     15.999                 39.197                   55.196                        

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 3.665          3.520          23.360        1.139                      312             1                    -                     15.999                 15.999                   31.997                        

oficial 0% 1.832          1.760          11.680        570                         156             1                    -                     15.999                 -                         15.999                        

DISPOSICIO

N FINAL

TRATAMIENT

O LIXIVIADOS

APROVECHAMIE

NTO  TARIFA ANTES 

SUB Y APORTES 

 VALOR 

SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 720 

 USO / ESTRATO  FCSu 

COMERCIALI

ZACION

LIMPIEZA 

URBANA

BARRIDO Y 

LIMPIEZA

RECOLECCION Y 

TRANSPORTE

TRATAMIENT

O LIXIVIADOS

APROVECHAMIE

NTO  TARIFA ANTES 

SUB Y APORTES 

 VALOR 

SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 720 

TARIFA DESOCUPADOS

TARIFA NO AFORADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

COMERCIALI

ZACION

LIMPIEZA 

URBANA

BARRIDO Y 

LIMPIEZA

RECOLECCION Y 

TRANSPORTE

DISPOSICIO

N FINAL



TARIFAS APLICADAS MARZO 2018

 TC NETO  TLU NETO  TBL NETO  TRT NETO  TDF NETO  TTL NETO  TA NETO 

Estrato1 -70% 550             528             3.504          2.241                      682             3                    21                      25.094                 -17.566                  7.528                          

Estrato2 -40% 1.099          1.056          7.008          4.885                      1.486          7                    42                      25.972                 -10.389                  15.583                        

Estrato3 -15% 1.557          1.496          9.928          7.247                      2.205          11                  59                      26.473                 -3.971                    22.502                        

Estrato4 0% 1.832          1.760          11.680        9.513                      2.894          14                  70                      27.763                 -                         27.763                        

Estrato5 90% 3.481          3.344          22.192        21.866                    6.652          32                  133                    30.369                 27.332                   57.700                        

Estrato6 245% 6.321          6.072          40.296        51.162                    15.564        74                  241                    34.705                 85.026                   119.731                      

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 3.665          3.520          23.360        39.595                    12.046        1                    140                    41.163                 41.163                   82.326                        

oficial 0% 1.832          1.760          11.680        23.948                    7.286          35                  70                      46.611                 -                         46.611                        

 TC NETO  TLU NETO  TBL NETO  TRT NETO  TDF NETO  TTL NETO  TA NETO 

Estrato1 -70% 550             528             3.504          6.186                      1.694          8                    21                      41.637                 -29.146                  12.491                        

Estrato2 -40% 1.099          1.056          7.008          12.373                    3.388          16                  42                      41.637                 -16.655                  24.982                        

Estrato3 -15% 1.557          1.496          9.928          17.528                    4.799          23                  59                      41.637                 -6.245                    35.391                        

Estrato4 0% 1.832          1.760          11.680        20.621                    5.646          27                  70                      41.637                 -                         41.637                        

Estrato5 90% 3.481          3.344          22.192        39.181                    10.728        51                  133                    41.637                 37.473                   79.109                        

Estrato6 245% 6.321          6.072          40.296        71.144                    19.479        93                  241                    41.637                 102.010                 143.646                      

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 3.665          3.520          23.360        41.243                    11.292        54                  140                    41.637                 41.637                   83.273                        

oficial 0% 1.832          1.760          11.680        20.621                    5.646          27                  70                      41.637                 -                         41.637                        

No residencial gran productor

Comercial 100% 3.665          3.520          23.360        41.243                    11.292        54                  140                    41.637                 41.637                   83.273                        

oficial 0% 1.832          1.760          11.680        20.621                    5.646          27                  70                      41.637                 -                         41.637                        
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